
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 17 DEL 12/04/2018

OGGETTO: RATIFICA DELLA PRESIDENZIALE N° 3 - PARTECIPAZIONE AL FONDO 
DI PEREQUAZIONE 2015-2016: ADESIONE AI PROGRAMMI E PRESENTAZIONE DI 
PROGETTI PER CONTO PROPRIO O TRAMITE UNIONE REGIONALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente comunica ai Colleghi di aver adottato in data 20 marzo u.s. la determinazione 
n.  3  per  l'adesione  della  Camera  ai  progetti  a  valere  sulle  risorse  del  fondo  di  
perequazione nazionale per gli anni 2015- 2016 da presentare sia in via diretta che tramite 
l'unione regionale.

Il  Presidente informa che si è aderito a tutti  i  programmi (n. 4) del Fondo Perequativo 
2015-2016  delineati da Unioncamere, al fine di  presentare, per proprio conto o tramite 
l’Unione regionale, un progetto per ciascuna delle seguenti linee:

• Egoverment
• Orientamento al lavoro e alle professioni
• Valorizzazione del patrimonio culturale e del turismo
• Sostegno all’export delle PMI  

riservandosi, a seguito di approfondimenti da svolgere con le altre Camere di Commercio  
della Toscana, di scegliere se presentarli direttamente o tramite l’Unione regionale.

L'urgenza di adottare tale provvedimento è stata determinata dall'imminente scadenza per 
l'adesione  ai  progetti  proposti,  antecedente  alla  data  stabilita  per  l'odierna  seduta  di 
Giunta.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- vista la determinazione n. 03 del 20/03/2018 adottata in via d'urgenza dal Presidente;
- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.- di ratificare la determinazione presidenziale n. 3 del  20 marzo 2018 Partecipazione al  
Fondo di Perequazione 2015-2016: adesione ai programmi e presentazione di progetti  per  
conto proprio o tramite Unione Regionale. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA PRESIDENZIALE N° 3 - PARTECIPAZIONE AL FONDO DI PEREQUAZIONE 2015-2016: ADESIONE AI PROGRAMMI E PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER CONTO PROPRIO O TRAMITE UNIONE REGIONALE

